

NET-OP ApS
Elmevej 4
9982 Ålbæk

Sendt via mail: jensen@net-op.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

15. november 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos Net-Op ApS beliggende Elmevej 4, 9982 Ålbæk

Sagsnummer: GEO-2007-02320

Frederikshavn Kommune har den 14. november 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Benny Jensen og Bo Jensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard

Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98488811	CVR nr.	89843014
Fax	98 48 90 66	P. nr.	1002827757

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Maskinværksted fra 1973, hvor der foretages svejse-, dreje- og montagearbejde samt fremstilling af gummikomponenter.</p> <p>Virksomheden producerer aggregater til optagning af fiskenet på skibe (net opreder). Virksomheden oplyser, at der ikke er sket ændringer i produktionen siden sidste tilsyn.</p> <p>Virksomheden har i 2014 etableret et ny lagerbygning, som er taget i brug.</p> <p>Antal ansatte: 6 stk.</p> <p>Virksomheden er normalt i drift mandag-fredag fra kl. 7-16.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse.</p> <p>Virksomheden fik den 12. december 1990 meddelt en miljøgodkendelse. Daværende Skagen Kommune meddelte i en skrivelse dateret 9. september 1992, at godkendelsen bortfaldt, da det samlede produktionsareal (705 m²) ikke oversteg 1000 m², som var grænsen for, hvornår et maskinværksted blev godkendelsespligtig.</p> <p>Virksomheden er angivet som et maskinværksted med et produktionsareal på 100-1000 m². Virksomheden oplyser, at tingene er uændret og produktionsarealet stadig ikke overstiger 1000 m².</p>
Forurenede jord	Der blev ved tilsynet ikke observeret forurenede jord.
I øvrigt	Virksomheden er beliggende i Ålbæk by og er opvarmes med oliefy.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Virksomhedens luftemission fremkommer primært fra afkast fra udsugning af svejserøg samt fra udsugning og trykafledning fra autoklaven.

	<p>Der er desuden afkast fra virksomhedens oliefyr.</p> <p>Der er i alt 7 afkast fra produktionen og 1 fra oliefyret.</p> <p>Der er i alt 8 svejsesteder med udsugning på hvert sted. Udsugningen er grupperet på henholdsvis 6 og 2 svejsesteder. Afkast er ført 1 m over tag til fri fortynding. Det er tidligere oplyst, at svejsestederne ikke benyttes samtidig - normalt benyttes der kun et svejsested af gangen, men det forekommer, at 2 svejsesteder benyttes. Der forgår TIG svejsning og svejsning i aluminium (MIG). Virksomheden oplyser, at der i øjeblikket svejses i et begrænset omfang.</p> <p>Bearbejdning af gummikomponenter foregår i særskilt bygning nordvest på grunden. Der er etableret 2 stk. udsugning i rummet, hvor autoklaven er placeret. Udsugningen der er placeret umiddelbart over autoklaven og benyttes til at bortlede evt. lugt og røg, når autoklaven åbnes og gummikomponenterne udtages. Fra selve autoklaven bortledes luft fra dekomprimeringen. Autoklaven benyttes normalt 2 gange dagligt og dekomprimeringen er af 6-10 minutters varighed. Der er dage, hvor den ikke er i drift.</p> <p>Udsugning fra rum, hvor gummikomponenterne opvarmes og udtages af forme ledes sammen med udsugning fra autoklaven i nedgravede 315 mm rør til selve værkstedsbygningen, hvor de tre afkast er ført 1 m over tag. Luften der bortledes fra dekomprimeringen er i 2" rør ligeledes ført til værkstedsbygningen, hvor røret er monteret på den sydlige side af skorstenen fra oliefyret.</p> <p>Virksomheden oplyser, at der er filter og alarm på afkastet fra drejeværkstedet. Filteret skiftes efter behov af virksomheden selv.</p>
--	---

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle støjende aktiviteter foregår indendørs.</p> <p>Støjkloder på virksomheden: Kompressor, fræser, drejebænk. Der kan forekommer truckkørsel og af- og pålæsning af enmer udendørs.</p> <p>Der blev i november 2004 foretaget en støjmåling, der viste, at virksomhedens støjbidrag overholdte de vejledende støjgrænser. Der er ikke foretaget måling siden.</p> <p>Kommunen har pt ingen henvendelser vedr. klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden. Sanitært spildevand ledes til off. kloak.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 4 aktive tanke i BBR:</p> <p>Størrelse: 1200 L Årstal: 2011 Placering: overjordisk udendørs tank Indhold: fyringsolie</p> <p>Størrelse: 1500 L Årstal: 1985 Placering: nedgravet tank Indhold: fyringsgasolie Sjøjfes senest: 2025</p> <p>Størrelse: 1200 L Årstal: 1992 Placering: overjordisk udendørs tank tilhørende den private bolig Indhold: fyringsgasolie Sjøjfes senest: 2022</p> <p>Størrelse: 1200 L Årstal: 2018 Placering: overjordisk udendørs tank Indhold: fyringsolie</p> <p>Tankene overholder alle alderskraven på hhv. max 30 år for overjordiske tanke fra før 2000 og max 40 år for nedgravet tanke fra før 2000.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie og slam fra spåntagende processer: Modtagestation Vendsyssel Spraydåser: intet/yderst begrænset</p> <p>Spildolie og slam fra spåntagende processer opbevares udendørs i tromler placeret i kar under halvtag.</p>
Affald, generelt	Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:



	<p>-Dagrenovation: AVV</p> <p>-Jern/skrot/spåner: Stena Jern & Metal</p> <p>-Pap/papir/plast: virksomheden aflevere selv på genbrugspladsen</p> <p>Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p> <p>Metalaffald opbevares i 4 containere i gården.</p>
--	--